Stadt Wuppertal
m PP

Geschéaftsfihrung
Kulturausschuss

Es informiert Sie Hans-H. Ritschen

Telefon (0202) 563 5296

Fax (0202)
E-Mail hans.ritschen@stadt.wuppertal.de
Datum 11.02.05 07:37 Uhr

Einladung Nachverschickung

Hiermit lade ich Sie zu einer 6ffentlichen/nicht 6ffentlichen Sitzung des Kulturausschusses
(S1/3555/05) ein.

Sitzungstermin: Mittwoch, 16.02.2005, 16:00 Uhr

Ort, Raum: Rathaus Wuppertal - Barmen,
Sitzungszimmer Il und Il
(Kantine) Paternosterseite

Mit freundlichen Grif3en

Schulz
Vorsitzende

Tagesordnung:

Offentlicher Teil

1 Zustimmung zum Beschlussprotokoll der Sitzung vom 08.12.2004
2 Wouppertal - Pass

VO/0029/05
3 Konkretisierung der globalen Minderausgaben aus dem

Haushaltssicherungskonzept 2004

VO/0065/05
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5.1.1

51.2

5.2

5.3

54

5.5

5.6

5.7

5.8

Vorstellung des neuen Vorsitzenden des Schlossbauvereins Burg an der Wupper
Herrn MinDir. Schulz

sowie

des designierten Geschéftsflhrers

Herrn Dr. Geppert

Entgegennahme von Drucksachen o. B.

Schlossbauverein Burg an der Wupper e. V., Geschéftsbericht 2003
VO/3382/04

Schlossbauverein Burg an der Wupper e. V., Geschéftsbericht 2004
VO/0205/05

Schlossbauverein Burg an der Wupper e. V., Zusammenstellung der baulichen
Investitionen seit 1978
VO/3383/04

Kulturbiiro Jahresbericht 2004
VO/0137/05

Drittmittelbericht 2004
VO/0160/05

Jahresbericht 2004 - Begegnungsstatte Alte Synagoge
VO/0124/05

Besucherinnenzahlen der Wuppertaler Weiterbildungs- und Kultureinrichtungen
2004
VO/0150/05

Bericht Museumsnacht 2004
VO/0126/05

Restitution von Kunstwerken
VO/0172/05

Antrag der PDS-Ratsgruppe vom 05.07.04 an den Rat der Stadt
Kunstsammlung von-der-Heydt-Museum
VO/3288/04

Stadtbetrieb Von der Heydt- Museum
Auswertung der Besucherbefragung zur Sonderausstellung "Wassily Kandinsky"
mdl. Bericht
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10

11

12

13

Entwicklung des Historischen Zentrums
mdl. Bericht

Wuppertaler Bihnen
mdl. Bericht

Neue Preise fir die Konzerte des Stadtbetriebes Orchester und Konzerte (211)

mit Beginn
der Saison 2005/2006
VO/0163/05

Fortsetzung Brandschutzsanierung Haus der Jugend Barmen (Luftungsanlage

und Notstrom)
VO/0173/05

Verlangerung der Amtszeit des bisherigen Generalintendanten und
kiinstlerischen Geschaftsfihrers der Wuppertaler Bihnen GmbH
VO/0136/05

Winsche, Anregungen, Mitteilungen
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