

Es informiert Sie Hans-H. Ritschen

Telefon (0202)

Fax (0202)

E-Mail hans.ritschen@stadt.wuppertal.de

563 5296

Datum 11.02.05 07:37 Uhr

Einladung Nachverschickung

Hiermit lade ich Sie zu einer öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Kulturausschusses (SI/3555/05) ein.

Sitzungstermin: Ort, Raum:

Mittwoch, 16.02.2005, 16:00 Uhr Rathaus Wuppertal - Barmen, Sitzungszimmer II und III (Kantine) Paternosterseite

Mit freundlichen Grüßen

Schulz Vorsitzende

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Zustimmung zum Beschlussprotokoll der Sitzung vom 08.12.2004
- Wuppertal Pass VO/0029/05
- 3 Konkretisierung der globalen Minderausgaben aus dem Haushaltssicherungskonzept 2004 VO/0065/05

4	Herrn MinDir. Schulz sowie des designierten Geschäftsführers Herrn Dr. Geppert
5	Entgegennahme von Drucksachen o. B.
5.1.1	Schlossbauverein Burg an der Wupper e. V., Geschäftsbericht 2003 VO/3382/04
5.1.2	Schlossbauverein Burg an der Wupper e. V., Geschäftsbericht 2004 VO/0205/05
5.2	Schlossbauverein Burg an der Wupper e. V., Zusammenstellung der baulichen Investitionen seit 1978 VO/3383/04
5.3	Kulturbüro Jahresbericht 2004 VO/0137/05
5.4	Drittmittelbericht 2004 VO/0160/05
5.5	Jahresbericht 2004 - Begegnungsstätte Alte Synagoge VO/0124/05
5.6	BesucherInnenzahlen der Wuppertaler Weiterbildungs- und Kultureinrichtungen 2004 VO/0150/05
5.7	Bericht Museumsnacht 2004 VO/0126/05
5.8	Restitution von Kunstwerken VO/0172/05
6	Antrag der PDS-Ratsgruppe vom 05.07.04 an den Rat der Stadt Kunstsammlung von-der-Heydt-Museum VO/3288/04
7	Stadtbetrieb Von der Heydt- Museum Auswertung der Besucherbefragung zur Sonderausstellung "Wassily Kandinsky" mdl. Bericht

8	entwicklung des Historischen Zentrums mdl. Bericht
9	Wuppertaler Bühnen mdl. Bericht
10	Neue Preise für die Konzerte des Stadtbetriebes Orchester und Konzerte (211) mit Beginn der Saison 2005/2006 VO/0163/05
11	Fortsetzung Brandschutzsanierung Haus der Jugend Barmen (Lüftungsanlage und Notstrom) VO/0173/05
12	Verlängerung der Amtszeit des bisherigen Generalintendanten und künstlerischen Geschäftsführers der Wuppertaler Bühnen GmbH VO/0136/05
13	Wünsche, Anregungen, Mitteilungen